

Унифицированная форма № КС-3

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 11 ноября 1999 г. № 100

Инвестор

Заказчик

Подрядчик

Стройка

ООО "СтройСервис"

ИП Зайцев Г.С.

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмоксти) МЖД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322001

13

09 09 2021

Номер документа	Дата составления
15	30.09.2021

Отчетный период	
с	по
09.09.2021	30.09.2021

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		379199	379199	379199
	в том числе:				
	и т.д.				
Итого					379199
Сумма НДС					0
Всего с учетом НДС					379199

Предоплата

Всего

0

379199

Заказчик

М.П.

директор ООО "СтройСервис"

Подрядчик

М.П.

ИП Зайцев Г.С.

подпись

Зайцев
подпись

Соловьева Л.П.

Зайцев Г.С.



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена Постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 г. № 100

Инвестор :
 Заказчик : **ООО "СтройСервис"**
 Подрядчик : **ИП Зайцев Г.С.**
 Стройка : **Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмостки) МЖД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36**
 Объект : **Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмостки) МЖД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36**

Код			
Форма по ОКУД	0322005		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)		номер	13
	дата	09 09	2021
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
15	30.09.2021

Отчетный период	
с	по
09.09.2021	30.09.2021

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п.п.	№ п.п. по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Отмостка										
1	1	ГЭСНр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (разборка отмостки)	100 м3	0,083		0,083			
			1 ОТ							2191
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2,7	чел.-ч	155		12,865	170,33		2191

		3	ЭМ						2576
		91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.) в т.ч. ОТм	маш.-ч	1,55		0,12865	1334,83	172
								276,75	36
		91.12.06-012	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.-ч	1,29		0,10707	30,49	3
		91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин в т.ч. ОТм	маш.-ч	37,5		3,1125	761,52	2370
								206,23	642
		91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	75		6,225	4,9	31
		2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	39,05		3,24115	8162,59	678
		999-9900	Строительный мусор	т	238		19,754	0	0
			ЗТ	чел.-ч	155		12,865		
			ЗТм	чел.-ч	39,05		3,24115		
			Итого						4767
			ФОТ						2869
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Благоустройство при ремонте	%	102%		102%		2926
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Благоустройство при ремонте	%	54%		54%		1549
			Всего по позиции						9242
2	2	ГЭСН01-02-057-02 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Доработка грунта под отмостку) Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м3	0,249		0,249		
		1	ОТ						7050
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2	чел.-ч	154	1,15	44,0979	159,87	7050
			ЗТ	чел.-ч	154	1,15	44,0979		
			Итого						7050
			ФОТ						7050

		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89%	0,9	80,1%		5647
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40%	0,85	34%		2397
			Всего по позиции						15094
3	3	ГЭСН27-07-016-05 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство бортовой доски Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кэт=*1,15; Кэзм=*1,25	10 м	16,6		16,6		
			I ОТ						3869
		I	Трудозатраты рабочих Разряд: 2.8	чел.-ч	1,18	1,15	22,5262	171,76	3869
			4 М						15586
		01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0001		0,00166	96697,95	161
		11.1.03.01-0001	Бруски деревянные, размер 50x50 мм	м3	0,0131		0,21746	16768,61	3647
		11.1.03.06-0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт I	м3	0,0394		0,65404	18007,92	11778
			ЗТ	чел.-ч	1,18	1,15	22,5262		
			Итого						19455
			ФОТ						3869
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113%		113%		4372
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77%	0,85	65,45%		2532
			Всего по позиции						26359
4	4	ГЭСН11-01-002-01 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подстилающих слоев: песчаных 5 см Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кэт=*1,15; Кэзм=*1,25	м3	8,3		8,3		
			I ОТ						5054

		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,1	чел.-ч	2,99	1,15	28,53955	177,09	5054
		3	ЭМ						2390
		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,08	1,25	0,83	767,15	637
								206,23	171
		91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,44	1,25	4,565	3,32	15
		91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,22	1,25	2,2825	761,52	1738
								206,23	471
		2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,3	1,25	3,1125	61,87	642
		4	М						25
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		1,245	19,79	25
			ЗТ	чел.-ч	2,99	1,15	28,53955		
			ЗТм	чел.-ч	0,3	1,25	3,1125		
			Итого						7469
4.1	4.1	02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита	м3	1,12		9,296	1369,85	12734
			ФОТ						5696
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр. п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Полю	%	112%	0,9	100,8%		5742
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр. п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Полю	%	65%	0,85	55,25%		3147
			Всего по позиции						29092
5	5	ГЭСН11-01-002-04 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подстилающих слоев: щебеночных 10 см Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	м3	16,6		16,6		
			1	ОТ					11232
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,3	чел.-ч	3,24	1,15	61,8516	181,6	11232
		3	ЭМ						8766

		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,1	чел.-ч	2,99	1,15	28,53955	177,09	5054
		3	ЭМ						2390
		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,08	1,25	0,83	767,15	637
								206,23	171
		91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,44	1,25	4,565	3,32	15
		91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,22	1,25	2,2825	761,52	1738
								206,23	471
		2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,3	1,25	3,1125	61,87	642
		4	М						25
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		1,245	19,79	25
			ЗТ	чел.-ч	2,99	1,15	28,53955		
			ЗТм	чел.-ч	0,3	1,25	3,1125		
			Итого						7469
4.1	4.1	02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита	м3	1,12		9,296	1369,85	12734
			ФОТ						5696
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр. п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Полю	%	112%	0,9	100,8%		5742
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр. п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Полю	%	65%	0,85	55,25%		3147
			Всего по позиции						29092
5	5	ГЭСН11-01-002-04 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подстилающих слоев: щебеночных 10 см Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	м3	16,6		16,6		
			1	ОТ					11232
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,3	чел.-ч	3,24	1,15	61,8516	181,6	11232
		3	ЭМ						8766

		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,09	1,25	1,8675	767,15		1433
								206,23		385
		91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,93	1,25	19,2975	3,32		64
		91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,46	1,25	9,545	761,52		7269
								206,23		1968
		2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,55	1,25	11,4125	113,43		2353
		4	М							49
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		2,49	19,79		49
			ЗТ	чел.-ч	3,24	1,15	61,8516			
			ЗТм	чел.-ч	0,55	1,25	11,4125			
			Итого							20047
5.1	5.1	02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,2		19,92	1725,37		34369
			ФОТ							13585
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр. п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Полю	%	112%	0,9	100,8%			13694
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр. п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Полю	%	65%	0,85	55,25%			7506
			Всего по позиции							75616
6	6	ГЭСН11-01-002-09 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подстилающих слоев: бетонных (отмостка т.10 см с деформационными швами) Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	м3	16,6		16,6			
			1	ОТ						12688
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,3	чел.-ч	3,66	1,15	69,8694	181,6		12688
			3	ЭМ						30
		91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,48	1,25	9,96	3		30
			4	М						1292
		01.2.03.03-0044	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,002		0,0332	35451,44		1177

		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		5,81	19,79		115
			ЗТ	чел.-ч	3,66	1,15	69,8694			
			Итого							14010
6.1	6.1	04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	1,02		16,932	3991,77		67589
			ФОТ							12688
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Полю	%	112%	0.9	100,8%			12790
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Полю	%	65%	0.85	55.25%			7010
			Всего по позиции							101399
7	7	11.1.03.06-0070	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3	0,2775		0,2775	11509,33		3194
			Всего по позиции							3194
8	8	ГЭСН06-03-004-12 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Армирование подстилающих слоев и набетонок (Армирование отмостки) Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзгм=*1,25	т	0,61088		0,61088			
			1 ОТ							1480
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,3	чел.-ч	11,6	1,15	8,1491392	181,6		1480
		3	ЭМ							250
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,15	1,25	0,11454	909,02		104
								276,75		32
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,2	1,25	0,15272	956,82		146
								237,8		36
		2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,35	1,25	0,26726	89,07		68
		4	М							1744
		08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0171046	101968,46		1744
			ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	8,1491392			

			ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,26726			
			Итого							3474
			ФОТ							1548
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102%	0,9	91,8%			1421
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58%	0,85	49,3%			763
			Всего по позиции							5658
9	9	08.1.02.17-0089	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия. диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 50x50 мм (3,68 кг/м2)	м2	166		166	184.07		30556
			Всего по позиции							30556
10	10	ССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	20,18		20,18	573.62		11576
			Всего по позиции							11576
11	11	ССЦпг03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	1 т груза	20,18		20,18	158.19		3192
			Всего по позиции							3192
Крыльца (4 шт)										
12	12	ГЭСНм38-01-003-04	Изготовление вручную металлических ограждений-поручней	т	0,063928		0,063928			
			1 ОТ							1513
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 4	чел.-ч	120		7,67136	197,18		1513
			3 ЭМ							179
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,5		0,031964	909,02		29
			в т.ч. ОТм					276,75		9

		91.06.03-062	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1,37		0,0875814	31,02		3
		91.14.02-002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,5		0,031964	1072,34		34
								237,8		8
		91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1		0,063928	5,25		0
		91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30,3		1,9370184	52,39		101
		91.21.16-001	Пресс-ножницы комбинированные в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,84		0,0536995	224,15		12
								206,23		11
		2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	1,84		0,1176275	430,51		28
		4	М							134
		01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,6		0,1662128	30,2		5
		01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,5		0,031964	109,28		3
		01.7.11.07-0044	Электроды сварочные Э42, диаметр 5 мм	т	0,0215		0,0013745	91856,22		126
				ЗТ	чел.-ч	120		7,67136		
			ЗТм	чел.-ч	1,84		0,1176275			
			Итого							1826
			ФОТ							1541
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90%		90%			1387
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45%		45%			693
			Всего по позиции							3906
13	13	23.3.08.01-0026	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 40x40 мм, толщина стенки 3,5 мм (3,76кг/м)	м	16		16	405,22		6484
			Всего по позиции							6484
14	14	08.3.05.02-0055	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 3,0 мм	т	0,003768		0,003768	94608,89		356
			Всего по позиции							356
15	15	ГЭСН07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м	0,052		0,052			

		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кэт=*1,15; Кэтм=*1,25							
			1 ОТ							478
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,8	чел.-ч	41,5	1,15	2,4817	192,67		478
			3 ЭМ							165
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,38	1,25	0,0247	315,8		8
								276,75		7
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	2,21	1,25	0,14365	956,82		137
								237,8		34
		91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5,8	1,25	0,377	52,39		20
			2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	2,59	1,25	0,16835	630,71		41
			4 М							92
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1		0,0052	19,79		0
		01.7.11.07-0054	Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,02		0,00104	88643,5		92
			ЗТ	чел.-ч	41,5	1,15	2,4817			
			ЗТм	чел.-ч	2,59	1,25	0,16835			
			Итого							735
			ФОТ							519
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116%	0,9	104,4%			542
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80%	0,85	68%			353
			Всего по позиции							1630
16	16	ГЭСН46-08-012-02	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: 10 мм	100 шт.	0,48		0,48			

			1	ОТ						633
		1		Трудозатраты рабочих Разряд: 3	чел.-ч	7,54		3,6192	174,84	633
			3	ЭМ						18
		91.18.01-012		Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин	маш.-ч	0,24		0,1152	158,56	18
			4	М						0
				ЗТ	чел.-ч	7,54		3,6192		
				Итого						651
16.1	16.1	14.2.05.04-0112		Состав химический тиксотропный двухкомпонентный на основе эпоксидной смолы для крепления анкеров и металлических элементов MASTERFLOW 935 (400 мл)	шт.	8		3,84	1477,16	5672
				ФОТ						633
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных	%	103%		103%		652
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных	%	59%		59%		373
				Всего по позиции						7348
17	17	01.7.15.02-0001		Болты анкерные МЗ, размер 10x130 мм	100 шт.	0,48		0,48	10206,19	4899
				Всего по позиции						4899
18	18	ГЭСН15-04-030-04		Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,0256		0,0256		
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6		Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25						
			1	ОТ						345
		1		Трудозатраты рабочих Разряд: 3,3	чел.-ч	64,6	1,15	1,901824	181,6	345
			3	ЭМ						1

		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,01	1,25	0,00032	315,8		0
								276,75		0
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,03	1,25	0,00096	956,82		1
								237,8		0
			2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,04	1,25	0,00128	9,9		0
			4 М							4
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,3		0,00768	11,43		0
		14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	2,7		0,06912	60,48		4
			ЗТ	чел.-ч	64,6	1,15	1,901824			
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,00128			
			Итого							350
18.1	18.1	14.4.01.13-0001	Грунт-эмаль по ржавчине	т	0,0246		0,0006298	162008,95		102
			ФОТ							345
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр. п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			311
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр. п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			144
			Всего по позиции							907
19	19	ГЭСН46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии (Снятие разрушенного верхнего бетонного слоя крыльца)	м3	0,18		0,18			
			1 ОТ							258
			1 Трудозатраты рабочих Разряд: 3,5	чел.-ч	7,7		1,386	185,9		258
			3 ЭМ							124
		91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч	2,26		0,4068	293,78		120
		91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	4,52		0,8136	4,9		4
		999-9900	Строительный мусор	т	2,38		0,4284	0		0
			ЗТ	чел.-ч	7,7		1,386			

			Итого							382
			ФОТ							258
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91%		91%			235
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52%		52%			134
			Всего по позиции							751
20	20	ГЭСН15-07-003-02 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м2	0,06		0,06			
			1 ОТ							48
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,6	чел.-ч	3,69	1,15	0,25461	188,16		48
			3 ЭМ							8
		91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,01	1,25	0,00075	274,17		0
								237,8		0
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,04	1,25	0,003	956,82		3
								237,8		1
		91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	0,2115	22,31		5
			2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,05	1,25	0,00375	11,89		1
			4 М							1
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,0006	19,79		0
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	1		0,06	11,43		1
			ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	0,25461			
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,00375			
			Итого							57

20.1	20.1	14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т	0,0138		0,000828	124989,75		103
			ФОТ							49
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (K=0,9)	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			44
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (K=0,85)	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41.65%			20
			Всего по позиции							224
21	21	ГЭСН11-01-015-01 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м2	0,06		0,06			
			1 ОТ							449
			1 Трудозатраты рабочих Разряд: 2,2	чел.-ч	40	1,15	2,76	162,74		449
			3 ЭМ							84
		91.06.05-011	Погрузчики. грузоподъемность 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	1,1	1,25	0,0825	767,15		63
								206,23		17
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,83	1,25	0,06225	315,8		20
								276,75		17
		91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	3,41	1,25	0,25575	3		1
			2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	1,93	1,25	0,14475	456,55		34
			4 М							4
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		0,21	19,79		4
			ЗТ	чел.-ч	40	1,15	2,76			
			ЗТм	чел.-ч	1,93	1,25	0,14475			
			Итого							537
21.1	21.1	04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	3,06		0,1836	3991,77		733
			ФОТ							483

		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			487
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			267
			Всего по позиции							2024
22	22	ГЭСН11-01-015-08 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Железнение цементных покрытий Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзгм=*1,25	100 м2	0,06		0,06			
			1 ОТ							145
		1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,9	чел.-ч	10,8	1,15	0,7452	194,92		145
			3 ЭМ							4
		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,06	1,25	0,0045	767,15		3
								206,23		1
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,04	1,25	0,003	315,8		1
								276,75		1
			2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,1	1,25	0,0075	23,44		2
			4 М							16
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2		0,012	19,79		0
		03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,06		0,0036	4341,48		16
			ЗТ	чел.-ч	10,8	1,15	0,7452			
			ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,0075			
			Итого							165
			ФОТ							147
		Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			148
		Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			81

			Всего по позиции							394
			ИТОГО:							339901
			Всего прямые затраты по Раздел (в текущем уровне цен)							247766
			Итого оплата труда							47433
			Итого эксплуатации машин и механизмов							14595
			Итого материальные ресурсы							185738
			Итого перевозки							14768
			Итого ФОТ (справочно)							51280
			Итого накладные расходы (в текущем уровне цен)							50398
			Итого сметная прибыль (в текущем уровне цен)							26969
			Итого по разделу (в текущем уровне цен)							339901

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Всего прямые затраты по смете (в текущем уровне цен)		247766
в том числе		
оплата труда		47433
Итого эксплуатации машин и механизмов		14595
материальные ресурсы		185738
Итого перевозки		14768
Всего ФОТ (в текущем уровне цен) (справочно)		51280
Всего накладные расходы (в текущем уровне цен)		50398
Всего сметная прибыль (в текущем уровне цен)		26969
Итого		339901
Компенсация НДС=(МАТ+(ЭММ-ЗПм))*0.2	20%	0,2
Итого по акту		379199

Сдал

ИП Зайцев Г.С.

(должность)

М.П.

директор ООО "СтройСервис"

(должность)



Зайцев Г.С.

(расшифровка подписи)

Соловьева Л.П.

(расшифровка подписи)

М.П.

Собственник квартиры №58 ф.ф. Кеммер В.А.

Собственник квартиры №36 (ф.ф. Турбанова С.С.

Собственник квартиры №8 ф.ф. (Шемелин С.Ю)